
Eine Veranstaltung der 

Die virtuelle Plattform für die 
Zukunftsgestaltung der Energie-  
und Versorgungsbranche

16.–17. SEPTEMBER 2025

EFL DAYS
INSIGHTS AUS UNSEREN BERATUNGSFELDERN



PROGRAMM:  TAG 1, 16. SEPTEMBER 2025

9:00 – 9:15 Uhr
Begrüßung und Eröffnung der EFL-Days
Lars Grünberg – Energieforen Leipzig

9:15 – 10:00 Uhr
Strategie in Aktion: Ein Weg zur wirksamen Umsetzung in der Praxis
Tina Schmalfuß – Energieforen Leipzig

10:00 – 11:00 Uhr
Omnibus und VSME – Chancen für den Nachhaltigkeitsbericht 
Gerrit Schumann – Energieforen Leipzig

11:00 – 12:00 Uhr
Aufbruch, Agenten und Ausnüchterung: Wo steht der KI-Hype in der Energiewirtschaft?
Fabian Grunicke – Energieforen Leipzig

12:00 – 13:00 Uhr Mittagspause

13:00 – 14:00 Uhr
Trends erkennen, Zukunft gestalten: Der EFL-Trendradar in Theorie und Praxis 
Anika Lenke – Energieforen Leipzig & Christian Hüftlein – infra fürth unternehmensgruppe

14:00 – 15:00 Uhr
Next Level Kundenmanagement: Smart Data statt Bauchgefühl – Der Weg zur datengestützten 
Vertriebssteuerung 
Maximilian Hoffmann & Jens Buchterkirchen – beide Energieforen Leipzig

15:00 – 16:00 Uhr
Über die Herausforderung Kultur zu adressieren: Der Weg zu mehr Wertschätzung und offene 
Kommunikation
Erik Heilmann – Energieforen Leipzig

16:00 – 17:00 Uhr
Female Leadership: Wie wir mit konkreten Maßnahmen Potentiale für das gesamte  
Unternehmen heben
Mona Bürk & Paul Berthold – beide Energieforen Leipzig

17:00 – 18:00 Uhr
Slot für Geschäftsleitende: Strategie, Finanzen, Geschäftsmodelle – Herausforderungen und 
Lösungen für Stadtwerke
Tobias Frevel & Raphael Noack – beide Energieforen Leipzig

Seien Sie beide Tage komplett dabei oder wählen Sie einfach an den 2 Tagen die für Sie 
interessanten Vortrags-Sessions aus. Alle Web-Seminare sind für Sie kostenfrei.



PROGRAMM:  TAG 2, 17. SEPTEMBER 2025

9:00 – 9:15 Uhr
Begrüßung und Eröffnung der EFL-Days
Lars Grünberg – Energieforen Leipzig

9:15 – 10:00 Uhr
Die Energiewende geschieht ... jetzt! – Wie sich Innovationen durchsetzen & Casy Study PuG 
inkl. Auswirkungen und Ausblick 
Jan Leonhardt – Energieforen Leipzig

10:00 – 11:00 Uhr
Reserviert für das, was alle bewegt 
Finaler Vortragsinhalt folgt bis Ende August

11:00 – 12:00 Uhr
Die Linienorganisation unter der Lupe – Strategieworkshop im Management der LSW
Paul Berthold – Energieforen Leipzig & Edmund Feer – LSW Netz

12:00 Uhr Ende der Veranstaltung



IHRE HAUPTANSPRECHPARTNER 

Tina Schmalfuß
Leiterin Beratungsfeld Strategie und  
New Business 
+49 341 98 988-559
tina.schmalfuss@energieforen.de

Tobias Frevel
Geschäftsführer
+49 341 98 988-0
tobias.frevel@energieforen.de

Lars Grünberg
Leiter Beratung & Lösungen 
+49 341 98 988-563
lars.gruenberg@energieforen.de

Raphael Noack
Geschäftsführer
+49 341 98 988-532
raphael.noack@energieforen.de

Paul Berthold
Leiter Beratungsfeld Organisation der Zukunft 
+49 341 98 988-584
paul.berthold@energieforen.de

Jan Leonhardt 
Leiter Beratungsfeld Produktmanagement 
+49 341 98 988-567
jan.leonhardt@energieforen.de

Jens Buchterkirchen
Leiter Beratungsfeld Kundenmanagement 
+49 341 98 988-525
jens.buchterkirchen@energieforen.de

Erik Heilmann
Senior Manager Organisationsentwicklung
+49 341 98 988-566
erik.heilmann@energieforen.de

Anika Lenke  
Product Owner Trendradar
+49 341 98 988-534
anika.lenke@energieforen.de

Mona Bürk   
Head of Leadership Solution
+49 341 98 988-537
mona.buerk@energieforen.de

Maximilian Hoffmann 
Product Owner EFL-Analytik und  
-Kundenmanager
+49 341 98 988-542
maximilian.hoffmann@energieforen.de

Gerrit Schumann
Head of Sustainable Solutions
+49 341 98 988-536
gerrit.schumann@energieforen.de

Fabian Grunicke
Leiter Beratungsfeld KI & Data Analytics
+49 341 98 988-540
fabian.grunicke@energieforen.de
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Lars Grünberg
Leiter Beratung & Lösungen 
+49 341 98 988-563
lars.gruenberg@energieforen.de

HABEN SIE FRAGEN?

Energieforen Leipzig GmbH – Ein Unternehmen der LF Gruppe  
Hainstraße 16  |  04109 Leipzig  |  www.energieforen.de

Fachliche Leitung & 
Moderation

Dagmar Kellert
Eventmanagerin  
+49 341 98 988-526
dagmar.kellert@energieforen.de

Organisatorische 
Leitung
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